
J'OKl(OKt UNH fl ťrXOUA JíK

L Mlélsovriíá Omaha Nebr -

ŽENSKÁ HLÍDKA g
Ct pí pořadatdko! Díkttjí m

laskavé uveřejnění tných prvých

jakož í tohoto dopisu Co tak o

šetřiijí mojí poroiíchaíiou nohu
M-Mti-) zaslané mí dopisy u list

Uy n množstvím vřelých přání od

milovaných přítelkyň tt ziámýcb
shledávám přiznávám že mnohfl

z nich ne snad zúmyslné nýbrž

zájmem sledují í stať has-ch- něž-

ného pohlaví — Málokterý dopis
ujdu mé pozorností zvlášlč v po- -

MATCE ZEMI

(Jmni Viwlčitiii)
J V Hlídek spíáfl následkem okolností a také

době kdy zvláštní péčí puti'
ne úolné z myslí me vymizela Di

noíwUtelky objevují no v m dopi
ky za vzpomínku jinak ale nemo

y tuk krásné poučné a výchovné
hu svůj dik vsem projevit ježto
mnohá z nich žádnou adresu ne

připojila Když lak rozjímám a

— Touto vzájemnou ženskou pra
í posiluje se naše národní u ví

doinční které přispěje značně k

udrženi naši krásné mluvy české

v této svobodné zemí To j ist za

v mé in vsi i vše ryelde přcrliazi
tak jako v divadle n pohyblivými

obrázky jsem tomu velmi povdéé- -

V vé Ifuu) jifíjnií iiiix 6 mulini zemí

HŽ NllUKIIK t (0 V llátf H ZOVI) žití

jllli Mli'llý li-i- lit lidi KVUillÓ Kvítí

Ty' dnlft víc u vň ho k tubě vwf
kvit i tf AnÁ iiuv ' no potovlju
a lit nu ím'lrw'J tvjrli pokojili Iniijc

MV lieVillIC Zllll Vílí jHIIM' lícili míhh"1

víak ty jnk itáť sí vlíibtč vuilc h ninii

u mm"' k-- pokrýváš jo m i zimy

K nii'li iiiť'iii uhelní noví? klíčit híiiií' —

Ú miitko! — jen juk ji' v U žití piíicl
riwli bít mix mřít — iiťli čekat

S HJIokojl'IH!

jisté tužbou a ideálem každého ii- -

U jebi 'AMrm niv fM iý(ln(t

po prvníeb nfkoiika iíícní jmu
uižla bofortí neb tnftj pn byl až

na rameno tt nod p6ž zapáletiý n

ofdílý tak da!'ko byla tímoa t'8'
kovínou zasažená víak jww ráda!
Trpěla jni-t- s nyšbmkou tou ž

snad muk bude pomožioio po dab
ších lééeřiíeh U všelijakých řezů

Vím že budu zdráva že budil

žít přes to že se mne lékaři tm

dohro vzdali!" Ikař Auvh
nám vysvětlil počínky a postup
rakoviny následky této zhoubné

uetaoee i'jložíl nový obklad ob-

vázal íi jeiílé jymi' chvílí íiduvííí

Pak prohlédly zařízení nemocníce

která jest teprve 2 íičkÍcc otevře-

ná a v níž ¥ nemocní cílí více

jako doma nežli v nemocnící A

na to poděkovavše za ochotu jsme
jely domů A já s tou myšlenkou
že bych tomu nevěřila kdyby
mně to jen někdo povídal Vsak

teď tomu věřím a nejsem více "ne-

věřícím" Tomášem a ujišťují mé

přítelkyně kterým jsem se jíž dří-

ve o tom zmínila že jsem se pře-

svědčila a každému kdo by by!

tímto neduhem zevní rakovi-

nou stížen odporuéují 'Ksebu
Sanitorium" dra doiu-s- léčení

bez operace Véda lékařská jde
s pokrokem čau a jak se vyslovil
dr dones že po čase se vynajde
i léčení proti souchotinám Tak

teď jsem spokojenější!

t

UŽITEČNÉ POKYNY

iiíi že nežiji v době primitivní
když člověk jenž stížen byv ne

mocí neb přisel k úrazu zalezl

někam do přístřeší blíže nějaké

studánky neb pramene Pakli ale

nemohl se odvléci sám tu byl od

nesen stranou některým soucit

nvm přítelem neb samaritánem a

zanechán s nádobou vody a potra
vou aby bojoval za sviij život neb

smrt jak mu osud popřeje Vždyť

tehdv nemocný člověk byl svému

no nepálu ířkolio tiíilízli Strávi-

la hy min v Khtilorriú — Va tth
držení dopisu clřrií' m okam-

žití rozlioílla žV xblčilmí mh1 bu-- ]

víc zajímavá v Omnu 7i iii-dra-

jely přími do bolela kde jí
ale nezastihly ponechaly tam fc-d- y

mojí adreau % vyuvéthiiím že

jí očekáváme Co tak rozjímáme

jak sí osud u elověkmi zaliraje
že se shledávám'' po lolíkli letwh

když jíž nám rodiči: V

tom zazvoní telefon a my dychti-

vě očekáváme zprávu- - A tu nám

je sděleno Že Anna jVda poledním
vlakeia do Lincoln a tam odlud
že pojede dál lo svého bývalého
domova Jaké: to zklíímání! í)ny
jedou sem a ona jeilo raní Jest
dosti možným že se de potkaly
ale neznaly Nastal ovšem

rpéch navrátit se domů tak aby

jim A lina opět neodjela Rozlou-

čily jsme se i sí slíbily že více

na sebe nezapomeneme Doufám

že sc šťastné hlib-daj- í a ume též

že Anna neopomene navštívit a

neb dopisem íilespoú si na mne

vzpomene neli odjede lo Kali-

fornie - Přijmete et redakce

můj vřelý dík že vaším přičině-

ním jsem se shledala s mýlili pří-

buznými Nh konec zdravím

všecky čtenáře "Ž II" a pří pří
ležilosti opět tul tomto mísíc do

písem vás navštívím
Clená přítelkyně! Těší mne c

jste již lak daleco zdravá n že vám

možno s pomocí berle přecházet
i

Co se týče našeho listu ten jíz
mnohým pomohl ku nalezení je-

jích příbuzných neb známých kra-

janu neboť jest rozvětven po ce-

lé Americe a před vypuknutím

války "Pokrok" byl odhírán a je-

ště více čten v Cechách na Mora-

vě a i v Rusku iitd Takový sta

rý posel jako tento len iimolio jíž

vykonal a ješté hodlá mnoho do

hra pro krajany a krajanky vy-

konali Díky za dopis li srdeč-

ně Vás zdraví Pořadatel ka

Louina Pospíšilová Los Anye
les Cal 'těiiá redakce "Po-

kroku"! Zasílám předplatné
tm "Kaiisaský Pokrok" Odbí-řiil- i

jsme sice oiuažský nic jeli-

kož Uláni II sebe sest ril II Hiil je
Wilson Kaiis tož prosím a

Nuže i já přicházím s

doiscin do "Ženské Hlídky" ne-bo-

si iiuisíiu promluvit s leton

híí U) tm takové vzdálené ecuté

rozbilo Též í polní uíhái
r

mdkifif tutn npotřtdSf j!t í

vzali tak ž? toho byla pinií Mn-níČM- Í

kára ba urú m twi v4'í w-vcíl-

it muwU jriíí to 'A' nechat
Káru jsiK' poslali dne 21 ledna
ii my pojedem í 'ÍI Iclna
Musím se též Zíiiííiítí jak na nás
H ledna uspořádali překvapení
IMélalí to tak šikovné že jíme

níéidio nevčdélí jak máme

telefon ve stavení iá mi nú při-

razili % nenadání l'ak jsm! mí

vňíehtií vesebí bavili pří hud-

bě a pívu a chutných zákuiícícli

které sí sebou přinesli až do rána
a každému se to líbilo jak bylo
vidět a nám též Všichni odjíždé
li domů ve veselé náladě Dále cf

spolky
' Č D d a Dřevaří Hvě-tov- í

a J (' D ku kterým moje
rodiče přináleží uspořádaly v sí-

ní Z (' krásnou zábavu na

rozloučení h námi pří které byla
velká šibl chutných rozdílných

tak že jsme se všichni při
hudbě a zpěvu velíce krásné ba-

vili ď-iiž- i moje drahá malinka

sc HÚčasDiíti nemohla neboť one-- i

iocnéla u z domů se hnout nemo-

hla Tedy byla h babičkou Věse-lýc- h

doma ačkoliv bylo jí to ve-

líce líto že se nemohla s vámi

drazí přátelé rozloučit i Pří

té zábavě bylí moje rodiče obila

rováni krásnými dárky 'jež budou

jim milou upomínkou drazí přá-

telé na vás a já vám všem za vše

co jste pro nás a pro moje rodiče
učinili upřímně děkuji Poča-

sí zde mánie co toto píši studené
a je velká zima tuk že je člověk

nejraději u kamen Musím již
milé družky ukončit neb iicináni

mnoho časti na psaní až podruhé
zase nčco jiného a více bude li mi

lo možným Srdečný pozdrav váni

všem čtenářům a čtenářkám jít

koz i celému personálu
Clčná slečno! Don Ciim že sí

tiíi naši JI" vzpomenete a

že ze svého nového domovu nám

zašlete občas dopis který doza-jísl-

budou Vaší četní přátelé s

totižebnosti čisti by zvěděli jak
se Vám v novém domově líbí Pře

ji Váni všem zdraví a mnohé šlé-st- í

v novém (lomové S úctou
Poříidaťelka

Teta Vítámváaová Oinaha Neb

— Milé družky "Z TI"! "Na
llromiiíee vlaštovka přes hranice
musí vrznout i kdyby měla zm-

iznout" praví přísloví' Anebo

když medvěd uvidí svnj stín vle-

ze zpět do svč zimní skrýše a spí

ještě šest týdnu Tedy ještě ce-

lých šest týdnů zimy To jsou
uhelní baronové rádi ale jak my

n radost máme přečkat? Tuna

uhlí nevydrží při lakovéhle zimě

Pří pečení ovocného dortu
fr- ilole a na st ranách nepít- -aiiv

pól jest zahodím postavili mi

kmeni nepotřebný — na obtíž Vy

padá to víře nepodobné už hroz-

né! Člověk postupem vzdělanosti

uznal že pakli sc dá jen trochu

išelření nemocnému má naději m

uzdravení a v budoucnosti že s

stane užitečným a za tu malou

jež mu byla prokázána že

se opět může odměnit svému bliž-

nímu — líh' jakou změnu dnes

ií pokročilost a véda lékařská při

vodila !ucs jsou nemocnice sta

véně nádherné pohodlné lékařské

vědě příhodné pro dobro lidu a

nejen boháčům ale též pro chudý

lid A pn ještě za nynější po

'ďočilé doby se najde jakási oba

vil íi odpor proli nemocnicím Ně-

kteří lidé obávají se jakmile to-

tiž musí jiti do nemocnice že mu

sí zemřít i tak že mnohdy lékař i

ošetřovatelka musí použiti svéhr

důvtipu bystrosti a trpělivosti

iby nemocného přiměli k jití do

icmoeiiiec Zvláště na západě pa-

nuje mezí Indiány pověra zemřel-- i

by některý z nich v nemocnici

že jej roztlučou na prášek a z to

ho udělají lék a len prý se dává

nemocným Vzdor všemu po

hodlí pakli ovšem lomu okolno

přímnélioy
('echo-američíiji- a —

Nuže pokračujte pduě Vy ženy
a dívky české ve společné práci
národní! — Naše cesty mohou býlí
rozličné avšak vůli mějme vždy

stejnou! — Stále jako nějaká vi-

dina jeden a týž obraz míhá ho v

mé duši SjMitřujt strašlivé utr-

pení našeho národa jakož i ji

nýeh násilí jjo věky na něm pá-

chaných Kdyby se tento náš od-

věký nepřítel dostal k veslu tu

zajisté že chtěl by nás opět

dlouhým pobělohorským

spánkem z něhož nebylo by pro
buzení To jsou dávné ylou že

né sny vykouzlené fantasií panu

jících llabsburfíU Jest to obava

zajisté odůvodněná která přispět'
by uam utéla k tomu bychom

se konečně z mocných spá-

rů svírajícího nás upíra který po

kouší sc o to yyssáti národu na-

šemu poslední kapku krve 1 č la

I

pír tento ve svém zuřivém a bez

ineziiéiii vzteku roztahuje další

své sílě u neutrálních mocností !(

posílení sve ochabující moci Ny-

nější hrozný zápas počíná se roz
i i M vít i již i

po- zbývajícím e

vropskcin kont iuciit u Zdá sc že

jest to pocálrlc blízkého konec a

pak že zavládne tm dlouho oře

kávaiiý vytoužený mír který po-

jistí i národu českému pokojnou

dobu zajišťující mu jeho bývalou

samostatnost Pak budou to i če

sko-amerie- ženy které též hřiv-

nou svou na oltář vlasti piispčly
- V poslední době zdá se že jeví

se nebývalý zájem o sbírky ve

prospěch Národního Sdruženi i v

kruhu dámském ve sluti "Ženské

Hlídky" Návrh obou pani jest

(hsulitchný podporuji však ná

vrh paní Kálalové z V fdiííre a

také oněch 10 ctů k tomuto dopi

sii předem již přikládám Ilude-t- i

po případě navržen a přijat větší

poplatek milerád doplatím neb

souhlasím raději poplatkem vyš

ším — !Kéz by ty potoky prolil

slovanské kivc i ty dollary e způ

Mibé sbírek které obětavými na

silici přinášené jsou hojné na ol

MATKA ZEMĚ

Matičku země přijímá svoje dít-

ky do svého klínit jednoho kaž-

dého nečiníc žádného rozdílu íhií

výčitek jako dobrá laskavá máti

nás všech a takto uložení v jejím
lůně ku věčnému spánku klidu

sní věrný sen ze kterého umí více

vyrušování dest mnoho tím jenž
m' nemohou dočkali toho okamži-

ku by hýli uloženi do toho tiché-

ho lůžka a mnohý sám urychlí
ran Však mnohem více jest těch

kteří jestč nejsou připraveni a rá-

di hy ještě pracovali pro dohro

všeobecné v kruhu svých milých
a přátel ale není jim toho dopřá-
no Musí jiti na odpočinek tic-

ha se lomu vzpouzeli A' matičku

země s otevřenou náručí přijímá
všechny do svého luna a přikryje
je svým rubášeni hy je již nic a

nikdo nevyriiHoval hy spali spá-

nek věčný

Žádný z nás neví dne íini hodi-

ny kdy přijde na něj rada — A

každý se musí podvolit i tomuto

mocnému zákonu! — Jediné ten

platí stejně nám všem z toho ne-

ní vvtáčky

Xevim zdali si naše ctěné kra-

janky povšimly (Zaklána) paní
dr Wisteinové ze Ccdar Kapids

la v čísle ze dne li) ledna uve-

řejněném v tomto časopisf Kde

appeluje nu naše české ženy hy

hc též prohudily a hrály podílu v

této tak pro náš český národ dů-

ležité ha zrovna kritické dohě

kde se jedná o hvtí či nebytí kde

se jedná o samostatnost českého

národa který již tolik byl vytr

pěl pud jliem německé krutovlády
V ''Zaslánu" onom píše hned

na začátku že v minulých dobách

byli národové posuzováni div ho-

spodářských uměleckých politi

sku iicl formu ve které sc peče
do velké mísy s horkou vodou a

když dort začíná červena) může

ie vody vyndal a nechal dle

potřeby dopéci a předejde hc tak-!-

připálení
'heele li péci sladké bram-

bory tož je dohře kartáčem
a pak potřete mastnotou

než dáte do trouby péci Když
sc upečou pak sc z nich slupka
nechá snadno sloupnoiiti

Při vaření polévky z raj-

ských jablíček do níž dáme buď

mléko neb smetanu přidejte do

mléku ždibec sody na pečení než

je sloučíte s rajčlily Předejde
se tím sražení mléka

Módní svět

Vílámvásovoii Milá t 'to itani-vásov-

přicházím k vám mi ladu
neb lo co píšete jak se i rcv

Cejnar vyslovil se niné velice za-

mlouvá a chci od dnešního dne

nosit zástěru na straně Než jak
božínku miij dobrý zástěry s

límcem? Ty již dávno pominuly!

Tak jak to jen udělat když je zá-

stěra v zadu zapnutá lihy byla

na stranu? Proto nyní poroďte!

sti i nemoc dovoluje uemocn

muže býti ošetřován ve svém do-

mové svými milými a také lehčeji

vše snáší Tak jako inué příklad-

né bylo prokázáno mými souseily

a přáteli Díky všem! Má neho-

da přivodila pro mne něco zajímá--éh-

a též radostného Zpráva ve

vašem ct časopise "Pokroku"

dčlující o mém úrazu spiisobila

že jsem se po
1 1 letech shledala s

moji sestřciiíeí Marií Melicharu-oi- i

Po přečtení lé zprávy moje

sestřel liťe vybídla svojí provda-

nou dceru pí W Pajjc aby mne

vyhledala Ze shledání obou nás

bylo radostné zajisté jest pocho-

pitelní) neboť jsem jmenovanou

i 'xyjrrvx

9l

tář vlasti nebyly marnou občťi

Kcz každý len jednotlivý cent 1:

centu k témuž úéelu ukládaný by

vzrostl na závratnou siiinu a vy- -

dlouho! A ty ubohé vlašlovičky se

tu málo ohřejí V Cechách sc a

spon schovaly do doškových
střech pod okapy Tak jak pak
mnoho která šijete teď v zimě dek

anebo derete peří
'! Iá bych taky

drala ale nelítáni co Za to ale

zase při příležitosti sc jdu iičkaiii

podívat Vždy ráda vidím nové

vťci o kli ré se též zajímáni Tak

iien den jsem se jela podíval
di nového "Kseho Sanitorium "

jak jejích oziuíuika v minulém ne

ih liiíiu eie "Pokroku" odporu
élljc Nechtěla jsem lomu věřit

a to proto Že zkušenost mě I lít

čilit nevěřit všemu co slyším ne

boť již kolikráte jsem bvla zkbi

mána že jsem věřila Tcdv se slul

ze mne "nevěřící" Tomáš! Ze

však iseto četla v oznámce a slv

7v'
Ě VI

ckých a kulturních vymoženosti

liiuloiicnost bude zií roven popuzo-

val je dle jejich učil clu a vycho-

vatelů Iclikož v převážné větši-

ně to budou ženy a matky které

Mále více a více zabírají místit

tudíž sond ten bude

o nich O nynějších krušných
dobách našeho národa budou sc

pak potomci též ptáti jak v době

tak kritické zachovaly se nejen

ty české ženy a matky v rodné ze-

mi ale jak sc zachovaly ženy a

matky ěrskouiiierické A věru

Že je na čase by se i ženy pustily
do práce přiložily ruku k dílu

tuk závažnému

'lia

ioiial záhy své důstojné poslání!
Sc srdečným podra vem tento

král- dopis svůj končím

Clený pane! S radosti Vás pit
Jiiiláme v kruh náš nebol i náiit

ženám j"st zapotřebí AZpruhy

í'ťáé zeny— matky to Jsou na

něž tíha tohoto slra-néh- o vraždě-

ni nejvíce spadá jsou to matky
které syny sé pod srdcem uosi

Iv a s bolestí porodily a pak
hic-dčl-

s lichou vychovati vi pro

MM
mi

1
lit:

Když jste si to začala tak raďte

uch já nechci dát mému muži pří-

ležitost klobouk nosit na slniiiu
Nás je zde v Dos Ancles Cechu

dosti pěkná hrstka než pohříchu

málo sc scházíme Měli jsme v

posledním sice dvě divadelní

představení a taneční zábavy zá-

sluhou to a přičiněním pana los

lilu žk a a p Vypa 'hé zábavy

byly dávány vv prospěch trpících

krajanu v Cechách a obé se vvda

'ily k úplnému uspokojení zaéež

sobě v vše uvedeni pánové zašlu

hují úplného uznání Počasí zde

máme dosti chladné a deštivé tak

že do oblak sr střílet ncliuisi ne

hol' i bez střelby je lolm pomalu

dosti ba už to i mret ziieíná Než

plece jeli to IM' jsiiii vaše v Vchodili

snčh a plískiinice nám zde k vi-

tou mže uiircískv a ninolio jiuv ch

druhu květin kdežto áiu pouř
mi oknech itu skle Pru dnešek

končím s oill "V i in nu všechny

Hernii k v a zvlúslé na pani Vtúui

iásovoii a lak ještě jednou těla

jak to bude s tou ásléruuí

( lemi paní ! Dikv zt dopH

picilphltllč il voselliu ptáni vbo
viijeim l'ul' nás iň-a- 1 ly ž

irlrji uisi Hlídku" di plst in

poctíte lia e se bude těšili

pti itlit i tK

nevidčla od doby jejilio dětství

Pri odjezdu mně slíbila že ona i

matka její moje to sestn-nie-

mne brzy navštíví A skuteč-

né po čtrnácti dnech mne návšlé-vo-

svoji překvapily Milé bylo

shledáni naše Za stálého vysvě-

tlováni spěšně se převlekly do

velkých zástěr a začaly vvkhidat

zvěřinu íi různé 1'armerske v vrob-k-

připravené jen varii Pohlíže-

jíc na né zasměji s- - a pravím co

pak lo v vkládáte? ('i tllvslilc

snad ze jě zde "Public Market !

Za odpovéd jsem obdržela íš

k nemocnému se nechodí aby o

jiné obsluhoval t fii se musí juni

iio hat obsloužil Milada bode va

lit a in v si binleiii v pravd proč

jilile bvlv Vlici sobě lak lliiee- -

iivmi Pickvaplhi mne zprávou

í !: v

1
i li i I ' í dá

t lí tlliL: e CIOI sMI li tuisiva JC-- l 01111
selil o tomto " 1'lseho Siillilořilllli

ledv jsem se t i i ti jela podíval
iihvch na své oči viděla co je! j

na Imu prav dv A jelikož lekat i

hec I! 1 Joiie-- i naši návštěvě
bv I

Zpl ilVell tcdv s osi lt ováiinu

sečkal UŽ dojdetn Pl íjih io leilv

n i místo po sciftiáiliclií se lekat

lolies nveill tlil- do Metlice I tie

mocio pani iVetUlaviualu I 'o

i Itetmeiiotl V slnisilveh bole

stých jak jiz i in mnoho fiize j

l"l'H ll MIMI i

mávelikvMiv na vukoiiažekdy
! '¥U J""m"
-- k ! M žde betUjeme kou

bv ZenV se spolctlv kil společné
sek toho i rdělo studeného kovu

mu dílu vvkoualv bv mnoho ne -

jen ve státu lowa ide i mnoha JI-- j'"1 to " l"'iovuaut

ných Prosila bve tv sousedky j lidským životem s IcUkuu kni

jéž dosud iicutlv ont "Zasláno" jkterá pioudem ! t jak uidv

by si je poorně přečetly a vzaly j t udt tne skládali icntij kv tiu

I' vědmd v uelep ze snol !um

i ab-spu- čásicté um
!- -m jist i k ťmu m ulevit

vvdttiiá'" uMhvm kiajaunm khn hUk
tuku je pomoc Vidy

naši ntivé! misi lrpti
d ned i

A m v iťiiv itb' V této

že obdiít'11 ib'pls od druhé scslrc

! nu Annv je jak" tiilťři llivka

HI2Í3 - Oblek pro dovcula
- iii ve v elii iistcrb I 'J I I il lil

I oku cil o I 1 I Ct Ziidllje
I ' lo lii leo Ijll k

1008 — Buly pro děvčata -

Mrih u iki In li i s !l „

I I Je l ir"! m bí s aribl

:ilipileiv e bili v lia i Uu i lil 10
'
il

l(i()l — lUmakit Sibtétii h jtiV

titiit iub tn-- tudto cítili ve i

v i bkusii 'i b Muii pioslicdiíi a

Vellut Viinloje i' vatibl

(ijllcOVi bilKV ti piolieilui Vel

kl
V$% ~ Difnski] Haly mi (pin4

t Ho liiiiceui ttntb Ui tifhu

i IKo t V t Vi !iko li b II a is

tu !' a 1 1

p0 o mil v

pr" pt sa

Vtish UlHC KHltslé ještě tl't ispáV tsklCU tlUodlI ktlIV ti
iiyi h iitkitvtliou v uli lo

etli v tdli itiiisi paní

V Mik IM

N 0 1 jilO'-

t tai pí i j

ptutim
tv našti U jMivumoitl su

n J

Jolik kl'M' ! t ťo lit ptold Itv

li jioloittií nl bvli svtitl VÚet fodllé ne tčii bv IvIMsšiii 'inimiln stítiO UK IIVHoifiiia WiUrjoVii btvuttoi

jod Jl hlv když ji Holíka

mlela od } ta do Montan a tam

vsttaipilj do m ioueiiici" o budou

í uši lluvatelk1 Po as se pio
v dala do Okhihiuity íaiiioíin h

fanmta puvoiiu hémiiktlio bji
hitllUel VMk i lt plili ď Vedla

ne tki kol líci v sV Mitl

pi tti4tM mi 1 ik n nuioi Hi bo t

loéuud in isp(ioiubi e vi'niii oko

' - ! 1 t ' I i I t 111
I ttni luiui notidal k' ktoi d i iioeliiiváiii llitkiiiti Ku l v J'i l latj w mci- i ihmíi in iwj"" 1" '" m

itisi piOHM' ták nutil? pot i" Ur přijde um u ni-- wkava '' "! tiljin-- l e líc Vtts pl i

ttnUim itbtťítival t st 1 in myslím

UK se (I vit ii i v otiViiív lo
aiudatd Hdesi to obviiAn a

h ní - titdi j i oi vNlku iil'i

4i"na nad toulu biuMimu botti
Pn %r podol i a!l tbi pat hru

dtukv kiiím1 iivi' Hnito i dopadal

iíje Mi V ua ieky Hpltty SťM'CIP ÍMIHI

i i!rae se k tlH I VcluMIHterii H i n itdih Sia

jllílli t pui'
!

}

diijuji sídihti v iiiit
íIHMev" kde lnide Waly

l'r k Mi l to lt Nil i Unesši ibnuu k ' a puk W4dy

j to ji pfsN dni tlopin co váta

U Iťtvi tma iktau uelioť mtc j an-- J

iiim titi tmi n I di p tun K V

i lemu u tii iilHito se tla cexke

ii a í'i c tida o ív tooo vídíO

iiuiut 4" bvbi p ní v luínyrb ia
í
sniil reii ilii'n 4lMi d'die i :

t hti li kb iitidi lodieťíta ai tak Jakoby Ul KU iHMaj vihtl lu pict woo
ííí vdu - Véíftw HdLalti Ulyu ( $m4num
I os i'iil' U t ' ikť i' iVoluU

i t ii t
"s l'oiiii i puM Vky )! i't

}i4 vlastni laním %t itvit inilejlWlulo s- - nutě pt
i imltliMU mt H

jvtida
t p d ove littk Miknepit

w' T- %'s iil popi nohou tipitt lkti ilv al ot iaji uttt utd

ípottnUtrlki viŤ UrtVi-iit- ilti ! rtla ptvmoMa klM jM-- tdc j Ksidv kdo ' t dělali ha

Uam obhMiaM m Imda JVbd 'ta m uom na mia itMiil %U t '
to-k- t r hase U Mu ubtui jt

kiattko k toWil h4hUÍ W i

íwliť 4idéiÍ loboti ifptsl dtií
UU ito "yeiwkiul UtMktt" i

i lvi po j"jn H tíe i h 4v'j Jim

nu obydli ti'bvl iwo Cik ér

mj i ptiin u ii il la ď

jjle sděluje #" ovdověla Mniurt
'
# ji i i tml v i'Hrvt H jMuiučmíi

4 tU ti' "V jt íit"k! pO jrjtiti
f

p lboíilV ti íd líi lo iakH lt H4d

indrli #e id l V m t pukli

„t íti koni]4f dvde ď littt

i otfi a dtb do svi toi b V!vÍ d

u a A k!4 ! m I jí
""- --

♦bíle tl 1" i"
tH trilik MIWtl ŠUI

ttl 11 N- - b li' ♦ i

i ttlli Mlio%t(tl luU mVI

Mmbj N br t n ítii

„:- „i iotii #de Nnveti (teď pt sUmvm toilti adu hub Lo o toi %im slna npne
Ale h4 U MaUt řlk a J'na sMn mv lue mm-ÍM- i pa aj lýiliiy f ibijřddlioa

inikoViiU jst Jmu' M U ta ti pi tda il bvlo ! to b Í#mIvii

Mbo4 ÍH UU ttél't - jt lekali Zvlnil 0 pio l i iMdé M'lt!lJve ims: inlhnahb

Jak sp h aoíndéii b % hjed„nn mku Utlm
istmt „ tilt ! b ilmitti wpiodah i iii-ii- í

A jsuo-
- ti! HU disi Utohi W4avJ binnl jim pda ii poMiopoaoHli hdih i'ii

„l„ hs% HAiMW btk MI ři-- l
-

lrlÍl k U l 'villv rU lť jt áHílM

l'u d in 'Uu4 ot bnliíiv'
loHtUiut vtsp d i o l li

Itu MdH I pduv '5i"h 'h
h4u' ť ltď"'l ťtyH lt p vki

b'pi-- U k s- - 4tiati


